АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30 мая 2025 года                                                                                   № 396

п.г.т. Приаргунск

[bookmark: _Hlk199489643]О введении режима «Повышенной готовности» в связи с разрушением строительных конструкций крыши здания спортивного зала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Талман-Борзинская основная общеобразовательная школа, расположенного по адресу: Забайкальский край Приаргунский район
 с. Талман-Борзя ул. Юбилейная дом 22.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 ода № 68-ФЗ «О защите населения  и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций»,  в связи с разрушением строительных конструкций крыши здания спортивного зала МБОУ Талман-Борзинская ООШ, расположенного  по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район, с. Талман-Борзя, ул. Юбилейная, дом 22, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
[bookmark: _Hlk199489415]1. Ввести с 17 часов 00 минут 29.05.2025 года на территории с. Талман-Борзя Приаргунского района Забайкальского края режим «Повышенной готовности» до особого указания.

[bookmark: _Hlk199489432]2. Организовать работу по восстановлению кровли спортивного зала МБОУ Талман-Борзинская ООШ, расположенного по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район, с. Талман-Борзя, ул. Юбилейная дом 22.
[bookmark: _Hlk199489450]3. Обеспечить информирование населения о ходе отмены режима «Повышенной готовности», доведение экстренной информации, направленной на обеспечение и принятия мер по вопросу восстановления кровли спортзала.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                               Е.В. Логунов